

Anker Andersen A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer 26 66 13 31

Årsrapport
1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19/9-2018



Michael Grundtvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Anker Andersen A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer: 26 66 13 31
Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018

Bestyrelse

Lars Grundtvig
Michael Grundtvig
Henrik Grundtvig
Peter Rasmussen

Direktion

Peter Rasmussen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg bl. a. til industrikunder, dagligvarekæder samt re-
turemballagevirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft et resultat i perioden 1. maj 2017 – 30. april 2018 på tkr. 2.987. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2018 tkr. 19.257.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Årets forløb

Regnskabsårets har været kendetegnet ved en stor ordretilgang, hvilket resulterede i flere solgte anlæg end forventet for regnskabsåret.

Der er fortsat anvendt salgsressourcer på nye markeder, som virksomheden vil kunne drage nytte af i de kommende år i form af øget salg.

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indehaver af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttofortjeneste	16.368.794	15.574
1	Personaleomkostninger	-12.515.657	-11.851
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-456.693	-484
	Resultat før finansielle poster	3.396.444	3.239
2	Finansielle indtægter	502.432	354
3	Finansielle omkostninger	-67.408	-77
	Resultat før skat	3.831.468	3.517
4	Skat af årets resultat	-844.390	-776
	Årets resultat	2.987.078	2.741
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	8.000.000	0
	Overført resultat	-5.012.922	2.741
	Resultatdisponering i alt	2.987.078	2.741

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.022.277	1.373
	Immaterielle anlægsaktiver	1.022.277	1.373
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.311	147
	Materielle anlægsaktiver	332.311	147
	Deposita	1.500	2
	Finansielle anlægsaktiver	1.500	2
	Anlægsaktiver i alt	1.356.088	1.521
	Råvarer og hjælpematerialer	2.376.481	2.713
	Varer under fremstilling	551.595	801
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	524.934	504
	Varebeholdninger	3.453.010	4.018
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.549.238	5.476
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	422.365	1.571
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.168.640	4.204
	Udskudte skatteaktiver	0	2.235
	Andre tilgodehavender	48.180	206
	Periodeafgrænsningsposter	212.997	221
	Tilgodehavender	19.401.420	13.913
	Likvide beholdninger	2.365.332	951
	Omsætningsaktiver i alt	25.219.762	18.881
	Aktiver i alt	26.575.850	20.403

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Passiver pr. 30. april			
	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver	635.986	795
	Overført resultat	10.121.828	14.976
	Foreslået udbytte	8.000.000	0
7	Egenkapital i alt	19.257.814	16.271
	Hensættelser til udskudt skat	1.139.270	0
	Andre hensatte forpligtelser	245.683	184
	Hensatte forpligtelser	1.384.953	184
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	488.820	0
	Langfristede gældsforpligtelser	488.820	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.262.443	234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	564.612	1.112
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	67.650	68
	Anden gæld	2.114.560	2.110
	Periodeafgrænsningsposter	434.997	424
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.444.262	3.947
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	7.318.035	4.132
	Passiver i alt	26.575.850	20.403
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18	2016/17	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	11.278.792	10.583
	Pensioner	926.472	899
	Andre omkostninger til social sikring	47.335	48
	Øvrige personaleomkostninger	263.058	321
	Personaleomkostninger i alt	12.515.657	11.851
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	21	21
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	417.886	349
	Andre finansielle indtægter	84.546	6
	Finansielle indtægter i alt	502.432	354
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	0	37
	Andre finansielle omkostninger	67.408	40
	Finansielle omkostninger i alt	67.408	77
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	488.820	68
	Regulering af udskudt skat	355.570	708
	Skat af årets resultat i alt	844.390	776
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.233.212	5.280
	Modtaget aconto faktureringer	-9.073.291	-3.944
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-1.840.078	1.337
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	422.365	1.571
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-2.262.443	-234
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-1.840.078	1.337

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
6 Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver		
Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver, primo	794.982	0
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	-158.996	795
Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver i alt	635.986	795

7 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Øvrige lovplig- tige og ved- tægts- mæssige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	795	14.976	0	16.271
Årets henlæggelse til re- serve, ej resultatdisponeret	0	-159	159	0	0
Årets resultat	0	0	-5.013	8.000	2.987
Egenkapital ultimo	500	636	10.122	8.000	19.258

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JCNS Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 32.

Restløbetid i 14 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 70.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
